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Wyjazd osób uzależnionych i współuzależnionych na Jasną Górę

   W dniu 4 września 14-osobowa grupa osób uzależnionych oraz współuzależnionych wyjechała do Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny
Jasnogórskiej w Częstochowie. Wyjazd został został zainicjowany przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym i
Narkomanii – Agnieszkę Surmę.
   Po  przybyciu  na  Jasną  Górę,  wszyscy  uczestniczyli  w  Drodze  Krzyżowej,  którą  poprowadził  ksiądz  Marek.  Podczas  modlitw  przy
poszczególnych stacjach można było wysłuchać relacji ludzi wyzwolonych z różnych nałogów i uzależnień. Ksiądz wraz z grupą z Siewierza
modlili się za dar nawrócenia, za uratowanie małżeństw, za nadzieję małżonków, dzieci i matek osób uzależnionych oraz za odnalezienie drogi
do życia wolnego od nałogów. Przejmujące treści zawarte w słowach księdza Marka zgromadziły wielu wiernych, którzy sukcesywnie przyłączali
się do grupy z Siewierza.
   Następnym punktem wycieczki było zwiedzanie Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny. Osoby, które już niejednokrotnie odwiedzały to święte
miejsce, wyznaczały trasę dla reszty grupy. Był również czas na zakup pamiątek oraz ich poświęcenie.
   Punktem kulminacyjnym wyjazdu była msza święta w kościele pw. św. Barbary w Częstochowie, gdzie w każdą pierwszą niedzielę miesiąca
odprawiane jest nabożeństwo w intencji trzeźwości, po którym następuje spotkanie środowiskowe ludzi dotkniętych uzależnieniem od alkoholu,
leków, narkotyków i innych. O godzinie 1800 kościół wypełnił się wiernymi, bowiem do tego miejsca pielgrzymują osoby dotknięte problemem z
całej Polski. A wszystkich łączy jedno - chęć uczenia się prawidłowych zachowań i umiejętności oraz wzorców społecznych. We współczesnym
świecie człowiek jest narażony na mnóstwo zagrożeń. Jednym z nich jest uzależnienie od środków zmieniających świadomość, takich jak:
alkohol, narkotyki, hazard, leki. Dlatego też podczas tej specjalnej mszy świętej wiernym przekazywana jest wiedza na temat formowania
dojrzałych sposobów myślenia, metod przezwyciężania własnych słabości oraz odpowiedzialności wobec swoich bliskich. Podczas nabożeństwa
na twarzach wiernych było widać skupienie i zadumę, a wyjątkową atmosferę tworzyła kojąca duszę gra na skrzypcach.
   W homilii można było usłyszeć twarde i surowe słowa prawdy. Mówiono o agresji, która niszczy człowieczeństwo, zabija wiarę, mówiono o
zgubnym w skutkach wpływie na człowieka środków uzależniających. 
- Skoro innym się udało - mojemu synowi, córce, ojcu, siostrze, żonie sąsiada, przyjacielowi, to może mnie też się uda ? Ta nadzieja przywodzi
do kościoła św. Barbary ludzi, mających już za sobą rok, dwa, pięć lub więcej lat życia w trzeźwości. Wiele osób, które po raz pierwszy przyszły
na spotkanie, zadaje sobie pytanie: skoro oni potrafili, to dlaczego nie ja?! – spróbuję! Jest nadzieja! Do podjęcia takiego właśnie wyzwania
namawiał ksiądz prowadzący nabożeństwo.
  Mimo chłodnego, niedzielnego wieczoru, kościół był pełen ludzi. Mszę świętą sprawowali duszpasterze, zajmujący się uzależnieniami i to oni
postawili obecnym na mszy wiele pytań, zmuszających do zastanowienia się nad sobą, nad losem swoim i swoich bliskich. Spotkania w kościele
św. Barbary łączą w sobie poznawanie siebie oraz dążenie do duchowego uzdrowienia oraz do poznania prawdy o spustoszeniu, które sieje w
człowieku każde uzależnienie i wiedzie ku zagładzie.
   Każdy z uczestników wyjazdu do Częstochowy miał do zrealizowania własny cel, pragnienie, chęć pojednania się z „siłą wyższą”, jak i z sobą
samym. Nie zabrakło też spotkań ze starymi przyjaciółmi i poznania nowych. Wszędzie dało się wyczuć dobroć serca i chęć niesienia pomocy
potrzebującym.
   Ok. godziny 2100 uczestnicy wycieczki wrócili do Siewierza, wzmocnieni wiarą w możliwość wyjścia z nałogu i podtrzymania abstynencji,
uwrażliwieni na potrzeby swoich bliskich.
   Wyjazd na Jasną Górę i  udział  w nabożeństwie w kościele św. Barbary,  będące jednym z wielu elementów działań profilaktycznych,
podejmowanych w Gminie Siewierz w celu aktywnej walki z uzależnieniami i propagowania działań profilaktycznych, został sfinansowany ze
środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Siewierzu.
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